
 

 

 

 
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

30.12.2016       № 62/196-1 
  с.Идолга 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области № 60/188-1 

от 16.12.2016 года «О местном бюджете Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области на 2017 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального  района 

Саратовской области, руководствуясь решением Совета депутатов 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 25.10.2013 №3/26-1 «  О бюджетном процессе 

в Идолгском муниципальном образовании Татищевского муниципального 

района Саратовской области»( с изменениями от 02.12.2014 №21/68-1) Совет 

депутатов р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области от 16.12.2016 года № 

60/188-1 «О местном бюджете Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год»: 

1) Абзац 2 пункта 4 изложить в новой редакции:  

« распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год 

согласно приложению № 5»; 

2) Абзац 3 пункта 4 признать утратившим силу; 
3) Пункт 5 изложить в новой редакции:  



 «5. Установить нормативы распределения  доходов в местный бюджет 
Идолгского муниципального образования на 2017 год, согласно приложению 
№ 6;»; 

4) Пункт 6 изложить в новой редакции: 

«6. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга на 

2017 год в сумме 3650,0 тыс. рублей;»; 

5) Пункт 7 изложить в новой редакции: 

«7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

по состоянию на 01 января 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 

рублей;»; 

6) Приложение № 1 «Безвозмездные поступления в местный 

бюджет Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области на 2017 год изложить в новой 

редакции: 
(тыс.рублей) 

Код бюджетной 

Классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

 

Сумма 

 

1 2 3 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 291,1 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 137,2 

2 02 15001 10 0001 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет средств областного 

бюджета  137,2 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 153,9 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 153,9 

ВСЕГО  291,1 

 

7) в приложении № 2 «Перечень главных администраторов доходов  

местного бюджета  Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района  Саратовской области на 2017 год» 

 
а) сроку  

063 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами  органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

Заменить строкой следующего содержания: 

063 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами  органов местного 



самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

8) в приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области на 2017 год»: 

а) по строке 

«Общегосударственные вопросы 068 01    4176,9» 

цифры «4176,9» заменить цифрами «3817,9»; 

б) по строке 

«Функционирование местных 

администраций 068 01 04   3084,0» 

цифры «3084,0» заменить цифрами «2984,0»; 

в) по строке 

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 068 01 04 2100000000  3084,0» 

цифры «3084,0» заменить цифрами «2106,5»; 

г) по строке 

«Обеспечение деятельности 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования (местной 

администрации) 068 01 04 2170000000  3084,0» 

цифры «3084,0» заменить цифрами «2106,5»; 

д) по строке 

«Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 068 01 04 2170010020  3039,0» 

цифры «3039,0» заменить цифрами «2061,5»; 

е) по строке 

«Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 068 01 04 2170010020 100 2137,0» 

цифры «2137,0» заменить цифрами «1299,8»; 

ж) по строке 

«Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 068 01 04 2170010020 120 2137,0» 

цифры «2137,0» заменить цифрами «1299,8»; 

з) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 04 2170010020 200 902,0» 

цифры «902,0» заменить цифрами «761,7»; 

и) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и 068 01 04 2170010020 240 902,0» 



услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

цифры «902,0» заменить цифрами «761,7»; 

к) дополнить строками следующего содержания: 

«Предоставление межбюджетных 

трансфертов 068 01 04 7700000000  877,5 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района 068 01 04 7720000000  877,5 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 068 01 04 7720010260  877,5 

Межбюджетные трансферты 068 01 04 7720010260 500 877,5 

Иные межбюджетные трансферты 068 01 04 7720010260 540 877,5» 

л) по строке 

«Другие общегосударственные 

вопросы 068 01 13   372,0» 

цифры «372,0» заменить цифрами «113,0»; 

м) по строке 

«Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 068 01 13 7200000000  369,0» 

цифры «369,0» заменить цифрами «110,0»; 

н) по строке 

«Оценка недвижимости, 

признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной 

собственности 068 01 13 7200010450  369,0» 

цифры «369,0» заменить цифрами «110,0»; 

о) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 13 7200010450 200 369,0» 

цифры «369,0» заменить цифрами «110,0»; 

п) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 13 7200010450 240 369,0» 

цифры «369,0» заменить цифрами «110,0»; 

р) по строке 

«Национальная экономика 068 04    505,6» 

цифры «505,6» заменить цифрами «580,0»; 

с) по строке 

«Другие вопросы в области 068 04 12   505,6» 



национальной экономики 

цифры «505,6» заменить цифрами «580,0»; 

т) по строке 

«Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 068 04 12 7200000000  505,6» 

цифры «505,6» заменить цифрами «580,0»; 

у) по строке 

«Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 068 04 12 7200010250  505,6» 

цифры «505,6» заменить цифрами «80,0»; 

ф) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010250 200 505,6» 

цифры «505,6» заменить цифрами «80,0»; 

х) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010250 240 505,6» 

цифры «505,6» заменить цифрами «80,0»; 

ц) дополнить строками следующего содержания: 

«Расходы на установление границ 

муниципального образования и 

территориальных зон 068 04 12 7200010550  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010550 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010550 240 500,0» 

ч) по строке 

«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 068 05    2754,7» 

цифры «2754,7» заменить цифрами «539,3»; 

ш) по строке 

«Благоустройство 068 05 03   2754,7» 

цифры «2754,7» заменить цифрами «539,3»; 

щ) по строке 

«Расходы на реализацию 

мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйства 068 05 03 7600000000  2754,7» 

цифры «2754,7» заменить цифрами «539,3»; 

ы) по строке 

«Расходы на благоустройство 068 05 03 7630000000  2754,7» 

цифры «2754,7» заменить цифрами «539,3»; 

э) по строке 

«Расходы на уличное освещение 068 05 03 7630010150  1320,0» 

цифры «1320,0» заменить цифрами «320,0»; 



ю) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010150 200 1320,0» 

цифры «1320,0» заменить цифрами «320,0»; 

я) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010150 240 1320,0» 

цифры «1320,0» заменить цифрами «320,0»; 

а') по строке 

«Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству поселений 068 05 03 7630010190  1334,7» 

цифры «1334,7» заменить цифрами «119,3»; 

б') по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010190 200 1334,7» 

цифры «1334,7» заменить цифрами «119,3»; 

в') по строке 

«Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010190 240 1334,7» 

цифры «1334,7» заменить цифрами «119,3»; 

г') дополнить строками следующего содержания: 

«Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 068 14    2500,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 068 14 03   2500,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 068 14 03 7700000000  2500,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района 068 14 03 7720000000  2500,0 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету 

муниципального района из 

бюджетов поселений 068 14 03 7720010230  2500,0 

Межбюджетные трансферты 068 14 03 7720010230 500 2500,0 

Иные межбюджетные трансферты 068 14 03 7720010230 540 2500,0» 

        9) в приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2017 

год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области»: 
а) по строке 



«Общегосударственные вопросы 01    4176,9» 

цифры «4176,9» заменить цифрами «3817,9»; 

б) по строке 

«Функционирование местных 

администраций 01 04   3084,0» 

цифры «3084,0» заменить цифрами «2984,0»; 

в) по строке 

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 2100000000  3084,0» 

цифры «3084,0» заменить цифрами «2106,5»; 

г) по строке 

«Обеспечение деятельности 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования 

(местной администрации) 01 04 2170000000  3084,0» 

цифры «3084,0» заменить цифрами «2106,5»; 

д) по строке 

«Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 01 04 2170010020  3039,0» 

цифры «3039,0» заменить цифрами «2061,5»; 

е) по строке 

«Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 2170010020 100 2137,0» 

цифры «2137,0» заменить цифрами «1299,8»; 

ж) по строке 

«Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 2170010020 120 2137,0» 

цифры «2137,0» заменить цифрами «1299,8»; 

з) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 2170010020 200 902,0» 

цифры «902,0» заменить цифрами «761,7»; 

и) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 2170010020 240 902,0» 

цифры «902,0» заменить цифрами «761,7»; 

к) дополнить строками следующего содержания: 

«Предоставление межбюджетных 

трансфертов 01 04 7700000000  877,5 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 01 04 7720000000  877,5 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 01 04 7720010260  877,5 



части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 01 04 7720010260 500 877,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 7720010260 540 877,5» 

л) по строке 

«Другие общегосударственные вопросы 01 13   372,0» 

цифры «372,0» заменить цифрами «113,0»; 

м) по строке 

«Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 01 13 7200000000  369,0» 

цифры «369,0» заменить цифрами «110,0»; 

н) по строке 

«Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 01 13 7200010450  369,0» 

цифры «369,0» заменить цифрами «110,0»; 

о) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 7200010450 200 369,0» 

цифры «369,0» заменить цифрами «110,0»; 

п) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 7200010450 240 369,0» 

цифры «369,0» заменить цифрами «110,0»; 

р) по строке 

«Национальная экономика 04    505,6» 

цифры «505,6» заменить цифрами «580,0»; 

с) по строке 

«Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   505,6» 

цифры «505,6» заменить цифрами «580,0»; 

т) по строке 

«Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 04 12 7200000000  505,6» 

цифры «505,6» заменить цифрами «580,0»; 

у) по строке 

«Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 7200010250  505,6» 

цифры «505,6» заменить цифрами «80,0»; 

ф) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 7200010250 200 505,6» 

цифры «505,6» заменить цифрами «80,0»; 

х) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 7200010250 240 505,6» 

цифры «505,6» заменить цифрами «80,0»; 

ц) дополнить строками следующего содержания: 



«Расходы на установление границ 

муниципального образования и 

территориальных зон 04 12 7200010550  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 7200010550 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 7200010550 240 500,0» 

ч) по строке 

«Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2754,7» 

цифры «2754,7» заменить цифрами «539,3»; 

ш) по строке 

«Благоустройство 05 03   2754,7» 

цифры «2754,7» заменить цифрами «539,3»; 

щ) по строке 

«Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 03 7600000000  2754,7» 

цифры «2754,7» заменить цифрами «539,3»; 

ы) по строке 

«Расходы на благоустройство 05 03 7630000000  2754,7» 

цифры «2754,7» заменить цифрами «539,3»; 

э) по строке 

«Расходы на уличное освещение 05 03 7630010150  1320,0» 

цифры «1320,0» заменить цифрами «320,0»; 

ю) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 7630010150 200 1320,0» 

цифры «1320,0» заменить цифрами «320,0»; 

я) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010150 240 1320,0» 

цифры «1320,0» заменить цифрами «320,0»; 

а') по строке 

«Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 05 03 7630010190  1334,7» 

цифры «1334,7» заменить цифрами «119,3»; 

б') по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 7630010190 200 1334,7» 

цифры «1334,7» заменить цифрами «119,3»; 

в') по строке 

«Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010190 240 1334,7» 

цифры «1334,7» заменить цифрами «119,3»; 

г') дополнить строками следующего содержания: 

«Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 14    2500,0 



образований 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03   2500,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 14 03 7700000000  2500,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 14 03 7720000000  2500,0 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджетов поселений 14 03 7720010230  2500,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 7720010230 500 2500,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 7720010230 540 2500,0» 

 

  2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского 

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского 

муниципального района Саратовской области». 

  3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального 

опубликования в газете Татищевского муниципального района Саратовской 

области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской 

области» и распространяется на правоотношения, возникшие с даты  

принятия. 

 

Глава муниципального образования    Д.А.Киселев 
 


